SINAMICS G120C
Compatto, alta densità di potenza ed elevate funzionalità
siemens.com/sinamics-g120c
Il SINAMICS G120C definisce nuovi standard nella classe a
cui appartiene, grazie alla sua forma costruttiva compatta,
alle rapide tempistiche necessarie per la messa in servizio,
alle funzionalità di comando e gestione intuitive, alla ma-
nutenzione agevole e alle potenti funzioni integrate.

•	 Parte integrante di
Totally Integrated Automation
Dati nominali Codice di ordinazione Grand.
costrutt.
Dimensioni
Pn LO
kW
Pn HO
kW
ILO_out
A
IHO_out
A B H T
Tensione di alimentazione trifase 380–480 V mm mm mm
0,55 0,37 1,7 1,3 6SL3210-1KE11-8 0 FS A 73 195 200
0,75 0,55 2,2 1,7 6SL3210-1KE12-3 0
1,1 0,75 3,1 2,2 6SL3210-1KE13-2 0
1,5 1,1 4,1 3,1 6SL3210-1KE14-3 0
2,2 1,5 5,6 4,1 6SL3210-1KE15-8 0
3 2,2 7,3 5,6 6SL3210-1KE17-5 0
4 3,0 8,8 7,3 6SL3210-1KE18-8 0
5,5 4,0 12,5 8,8 6SL3210-1KE21-3 0 FS B 100
7,5 5,5 16,5 12,5 6SL3210-1KE21-7 0
11 7,5 25,0 16,5 6SL3210-1KE22-6 0 FS C 140 295
15 11,0 31,0 25,0 6SL3210-1KE23-2 0
18,5 15,0 37,0 31,0 6SL3210-1KE23-8 0
Filtro EMC
Filtro integrato EMC classe A/C2 A
Versione senza filtro U
Interfaccia di comunicazione integrata
RS485 con USS, Modbus RTU B
SUB-D con PROFIBUS-DP P
SUB-D con CANopen C
Dati tecnici
Tensione/frequenza 380–480 V trifase –20 % +10 % con 50/60 Hz +/–5 %
Range di potenza 0,55–18,5 kW
Potenza sovraccarico Per IHO_out:
2,0 x I (HO_out) per 3 s / 1,5 x I (HO_out) per 57 s nel
ciclo 300 s
Per ILO_out:
1,5 x I (LO_out) per 3 s /  1,1 x I (LO_out) per 57 s nel
ciclo 300 s
Grado di protezione IP20/UL open type
Temperatura ambiente 0° ... 40 °C senza derating/fino a 60 °C con derating
EMC Secondo IEC 61800-3, classe 2 con filtro EMC interno
Lunghezze del cavo motore 50 m (schermato) / 100 m (non schermato)
Norme CE, UL
Ingressi/uscite 6 ingressi digitali; 2 uscite digitali;
1 ingresso analogico; 1 uscita analogica
Tecnica di sicurezza Safe Torque Off (STO)
Regolazione Vector, U/f, U/F ECO
Funzioni energetiche Calcolo del risparmio energetico e dei consumi, ridu-
zione del flusso automatica
Principali funzioni software Valore di rif. velocità fisso, comando a 2 o 3 fili, rego-
latore PID, comando freno di stazionamento motore
Frenatura Chopper di frenatura integrato
Opzioni
Resistenza di frenatura
FS A 0,55–1,5 kW 6SL3201-0BE14-3AA0
FS A 2,2–4 kW 6SL3201-0BE21-0AA0
FS B 5,5–7,5 kW 6SL3201-0BE21-8AA0
FS C 11–18,5 kW 6SL3201-0BE23-8AA0
Reattanza di rete
FS A 0,55–1,1 kW 6SL3203-0CE13-2AA0
FS A 1,5–4 kW 6SL3203-0CE21-0AA0
FS B 5,5–7,5 kW 6SL3203-0CE21-8AA0
FS C 11–18,5 kW 6SL3203-0CE23-8AA0
BOP-2 Basic Operator Panel 6SL3255-0AA00-4CA1
IOP Intelligent Operator
Panel
6SL3255-0AA00-4JA0
Con riserva di modifiche 02/11
N. di ordinazione: